
Uchwała Nr X/55/2015  

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 16 wrze śnia 2015 roku  

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz Gminy Sońsk w drodze darowizny od Powiatu 
Ciechanowskiego prawa własności niezabudowanej nieruchomości 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9) lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2013 roku poz. 594 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 782 ze zm.) Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przejęcie na rzecz Gminy Sońsk w drodze darowizny od Powiatu 
Ciechanowskiego prawa własności nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka numer 288/2 o powierzchni 0,1518 ha, położonej we wsi 
Chrościce-Łyczki, gmina Sońsk, objętej Księgą Wieczystą KW PL1C/00016099/7 z 
przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Nowicki 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            Załącznik do uchwały  

                                                                                            Nr X/55/2015 

                                                                                            Rady Gminy Sońsk  

                                                                                            z dnia 16 września2015roku 

Uzasadnienie uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz Gminy Sońsk w drodze darowizny od Powiatu 
Ciechanowskiego prawa własności niezabudowanej nieruchomości 

 

 Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 782 ze zm.), nieruchomości mogą być przedmiotem 
darowizny dokonanej między jednostkami samorządu terytorialnego. Darowizny nieruchomości, 
stanowiącej przedmiot własności powiatu, dokonuje za zgodą rady powiatu zarząd powiatu. W 
umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Po przejęciu 
nieruchomości niezabudowanej zostanie ona przeznaczona na budowę świetlicy wiejskiej. 

 Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu Ciechanowskiego o przekazanie 
Gminie w drodze darowizny części działki nr 288 położonej we wsi Chrościce – Łyczki, gmina 
Sońsk. 

 Po dokonaniu podziału geodezyjnego wydzielono na potrzeby dokonania darowizny 
działkę nr 288/2 o powierzchni 0,1518 ha. Na wymienionej nieruchomości Gmina Sońsk 
zamierza wybudować dla potrzeb społeczności świetlicę wiejską. 

 Rada Powiatu Ciechanowskiego podjęła Uchwałę Nr IV/33/210/2014 z dnia 30 czerwca 
2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny prawa własności na rzecz Gminy 
Sońsk do niezabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę nr 288/2 o powierzchni 0,1518 ha 
położonej we wsi Chrościce – Łyczki, gmina Sońsk. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


